第1頁，共 2頁

臺中榮民總醫院

第三醫療大樓新建工程

4月月會暨第127次專業技術協調會

會議紀錄

壹、 會議時間：112年 04月 25日(星期二)  下午 16時 00分

貳、 會議地點：麗明工務所 二樓會議室

參、 主持人： 李政鴻 副院長                             紀錄：江意萱、湯筱青

肆、 出(列)席單位及人員：詳簽到表

壹、 專案管理單位報告：略(請參考專管單位簡報內容)

貳、 施工單位報告：略(請參考施工單位簡報內容)

參、 會議紀錄 討論事項

【工程進度】

⚫ 截至 112 年 4 月 23 日止，使用工期：107 日曆天(不含免計工期 4 天)，剩餘 1773 日

曆天。

⚫ 工程進度截至 112年 4月 23日，預定進度 1.190%，實際進度 1.191%%，超前進度：0.001%。

⚫ 期程規劃：

結構主要徑 網圖預定完成日期 實際趕進日期 差異天數 備註

水保滯洪池 112/05/23   承商趲趕中

依據施工網圖要徑預定施作項目：水保工程及基地表土雜物清除。

1. 水保滯洪池：

(1) 依核定進度表承商應於 112年 1月 20日辦理型鋼打設至 112年 5月 23日完成永久性

滯洪沉砂池，因配合院方 112年 2月 26日歲修停電辦理管路線路結線及送電，故實際

於 112年 2月 28日辦理型鋼打設。

(2) 待擋土支撐工法變更機關核定備查後，承商依據變更工法修正網圖，此時本案主要徑

將不為水保滯洪池。

(3) 目前進度如下：滯洪池施工排架搭設及壁體紮筋，吊掛鋼筋。

【環評內容執行進度】

1. 因他案(質子治療中心)已於 112/2/13 經環保局核定免環評，核定範圍為全院區，本案

得至環保局申請解列。

2. 經設計單位說明，其將製作解列報告書呈送環保局申請解列，待環保局召開會議審核

同意後，本案即可完成解列程序。目前進度如以下說明：

(1) 環保局於 112/03/06 發文請院方提送對照表定稿本，院方於 112/03/21 發文送環保

局續辦；環保局於 112/03/27 發送核定函、衛生局於 112/04/07 函請院方依核定變

更之擴建計畫書及環保局檢送定稿本內容，落實執行本案興建開發。

(2) 設計單位於 112/04/18 完成送印解列報告書製本事宜，並於 112/04/19 提送至專管

第2頁，共 2頁

單位審核，專管單位於 112/04/21 轉文予院方、後續請院方行文予環保局申請解列

事宜。

【公共藝術設置計畫】

1. 專管單位就本案公共藝術設置經費編列期程、填寫預繳說明表及檢附案件決標公告（紀

錄）、契約經費表等資料，於 112/03/10發文予院方，院方於 112/03/22 發文予文化部；

文化部於 112/03/28 發送核定函，同意本案公共藝術經費得展延至民國 115年 12 月 31

日。

2. 目前進度如以下說明：已於 112/04/20(四)與藝文小組召開討論會議，專管單位於 112/04/25

發文呈送會議紀錄；專管單位正依會議結論著手編製報告書，俾利後續召開第二次公共藝術執

行小組會議。

【候選智慧建築證書】

1. 設計單位於 112/02/24 提送補正資料予台灣建築中心，建築中心審查後無意見。建築

中心於 112/03/22 發送核定函並檢送評定書，院方於 112/03/30 用印完成，設計單位

於 112/03/31寄送內政部申請核發證書。

2. 內政部已於 112/04/18發送核定函並檢送候選智慧建築證書。

【討論事項】

1. 經提醒，請設計單位依 112/04/20公共藝術討論會議結論儘速修正外牆顏色後向院部長

官報告，並考量施作工法、外牆防水功能等因素，著手規劃外牆材質。

2. 經討論，請監造單位評估以「預鑄工法」施作外牆及浴廁之可行性。

【工程開工進度辦況】截至目前重點管控事項，說明如下：

1. 文書資料管控：

請施工單位依工序預排分項計畫書圖送審時程，並請監造單位督促辦理。

肆、 會議結論：

請施工單位依契約規定及相關圖說如期如質施作，請監造單位督促施工單位如期完成應辦

事項；請專管單位管控各項進度並落實審核。

伍、 散會(下午 16時 40分)

陸、 會議照片